

KLAUSIMAS ŽODŽIU SU DEBATAIS O-0127/06

pagal 108 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį

pateikė Simon Busuttill, Milan Cabrnoch, Petr Duchoň, Hynek Fajmon, Miroslav Ouzký, Nina Škottová, Ivo Strejček, Oldřich Vlasák, Jan Zahradil, Jaroslav Zvěřina, Valdis Dombrovskis, Aldis Kušķis, Rihards Pīks, Laima Liucija Andrikienė, Vytautas Landsbergis, Konstantinos Hatzidakis, Etelka Barsi-Pataky, Zsolt László Becsey, Antonio De Blasio, Kinga Gál, Béla Glattfelder, András Gyürk, Lívia Járóka, Péter Olajos, Csaba Öry, Pál Schmitt, György Schöpflin, László Surján, József Szájer, Edit Bauer, Árpád Duka-Zólyomi, Milan Gaľa, Ján Hudacký, Miroslav Mikolášik, Zita Pleštinská, Anna Záborská, Tunne Kelam, David Casa, Jerzy Buzek, Zdzisław Kazimierz Chmielewski, Małgorzata Handzlik, Stanisław Jałowicki, Filip Kaczmarek, Barbara Kudrycka, Jan Olbrycht, Jacek Protasiewicz, Jacek Emil Saryusz-Wolski, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Zbigniew Zaleski, Tadeusz Zwiefka, Panayiotis Demetriou, Ioannis Kasoulides, Yiannakis Matsis ir Peter Šťastný
Komisijai

Tema: JAV vizos reikalavimai 10 Europos Sąjungos valstybių narių piliečiams

Šiuo metu JAV ir toliau reikalauja, kad piliečiai, kilę iš devynių naujų valstybių narių (Kipro, Čekijos Respublikos, Estijos, Vengrijos, Latvijos, Lietuvos, Maltos, Lenkijos, Slovakijos) ir Graikijos turėtų įvažiavimo vizas.

Tokia padėtis neabipusiška: šios šalys suteikė JAV piliečiams teisę keliauti po savo šalį be vizų, bet joms neatsakoma tuo pačiu.

Dar svarbiau tai, kad ši padėtis yra diskriminuojanti, nes vizos reikalavimai nustatyti dešimčiai iš dvidešimt penkių ES šalių, taigi daromas nepagrįstas skirtumas tarp ES piliečių, kilusių iš skirtingų ES šalių. Minėtųjų ES šalių piliečiai teisėtai tikisi, kad su jais būtų elgiamasi vienodai, kaip ir su likusiųjų penkiolikos šalių piliečiais.

Nepaisant Komisijos pastangų, paskutiniame pranešime nematyti, kad pasiekta pažangos, turint mintyse atvejus, kai nėra abipusiškumo atsakant reikalauti vizų (COM(2006)0568 galutinis). Atsižvelgiant į minėtus faktus, norėtume užduoti keletą klausimų.

1. Kokių veiksmų Komisija pasirengusi imtis, siekdama suvienodinti šią padėtį?
2. Kada Komisija tikisi, kad JAV įvažiavimo vizų reikalavimai dešimties minėtųjų šalių piliečiams bus panaikinti?

Pateikta: 22.11.2006

Perduota: 24.11.2006

Atsakyti iki: 01.12.2006